
 
V Českých Budějovicích dne 18. října 2007  
Č.j. KUJCK31008/2007/KHEJ 
 
Vyřizuje: Mgr. Linda Hanzlíková 
Tlf.: 386 720 225 

 
 
Věc: Odpověď na žádost o informaci dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 
 

 
 
Vážený pane Viktoro,  
 
 
 
na Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb., ze dne 4. října 2007, týkající se 

posudku hodnotícím  vymezení navržené Ptačí oblasti Českobudějovické rybníky, Vám sdělujeme 
následující. 
 

V textu žádosti byl posudek konkretizován. Jedná se o posudek, jehož zpracování zadal 
Jihočeský kraj – Krajský úřad Prof. RNDr. Vladimíru Bejčkovi CSc..  Protože Česká společnost 
ornitologická jako nevládní odborná organizace se významně podílela na zpracování návrhu ptačích 
oblastí soustavy Natura 2000, má zájem se seznámit s obsahem posudku, který hodnotí odbornou úroveň 
vymezení navržené Ptačí oblasti Českobudějovické rybníky. 

 Jihočeský kraj posoudil žádost České společnosti ornitologické podle zákona č. 123/1998 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů  protože se jedná o právu na informace o životním prostředí. Žádost posoudil 
s odkazem na ust. §2 a §3 uvedeného zákona jako oprávněnou a určitou. V příloze proto zasílá „Odborné 
posouzení vymezení PO Českobudějovické rybníky z hlediska splnění podmínek pro vyhlášení ptačí 
oblasti dle Směrnice Rady ES č. 79/409/EEC o ochraně volně žijících ptáků“, ze dne 31.7.2007, kterou 
vypracoval Prof. RNDr. Karel Šťastný, CSc..  

 
 
 

 S pozdravem       
 
       

 
 
 

Vážený pan 
Mgr. Lukáš Viktora 
Česká společnost ornitologická 
Hornoměcholupská 34 
102 00 Praha 10 

JIHOČESKÝ KRAJ – KRAJSKÝ ÚŘAD 
Kancelář hejtmana 
Ing. Jaroslav Jedlička, vedoucí odboru 
 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 291, fax: 386 354 967 
e-mail: jedlicka@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz  

mailto:jedlicka@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz


 
 
 
 
 
         
        
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


